



**Администрация
Воскресенского муниципального района
Московской области**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2016 № 1631-ППЗ

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Воскресенского муниципального района на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 13.03.2015 № 663 (с изменениями от 03.04.2015 № 785, 07.09.2015 № 2016, 14.10.2015 № 2348, 10.11.2015 № 2818, 03.02.2016 № 311, 16.03.2016 № 767, 25.05.2016 № 532 - ППЗ)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 30.11.2015 № 3050 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Воскресенского муниципального района» и в исполнении пункта 4 Перечня поручений Губернатора Московской области по итогам заседания Правительства Московской области от 19.04.2016 № ПР – 298/03-02-03 и в связи с изменением объемов финансирования мероприятий программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Воскресенского муниципального района на 2014 - 2018 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 13.03.2015 № 663 (с изменениями от 03.04.2015 № 785, 07.09.2015 № 2016, 14.10.2015 № 2348, 10.11.2014 № 2818, 03.02.2016 № 311, 16.03.2016 № 767, 25.05.2016 № 532 - ППЗ) (далее - Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Паспорт муниципальной программы»:

1.1.1. В таблице:

- строку «Координатор муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Первый заместитель руководителя администрации, курирующий вопросы социальной сферы»;

- в строке «Всего, в том числе:» в столбцах «Всего:» и «2016 г.» цифры «1 196 283,0» и «338 578,2» заменить цифрами «1 196 447,2» и «338 742,4» соответственно;

- в строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в столбцах «Всего» и «2016г» цифры «386 474,1» и «97 138,7» заменить цифрами «386 555,1» и «97 219,7» соответственно;

- в строке «Средства федерального бюджета» в столбце «Всего» цифры «217,5» заменить цифрами «300,7», столбец «2016 г.» дополнить цифрой «83,2»;

1.2. Дополнить таблицу приложения № 3 к Муниципальной программе строками «1.8.» и «2.6.»:

1.8.	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области	$Ск = \frac{Зк}{Змо} * 100\%$ где, Ск – отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Московской области; Зк – средняя заработная плата работников муниципальных учреждений культуры Московской области; Змо – среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Московской области	проценты		Форма федерального статистического наблюдения № 3П - Культура	Ежеквартально
------	--	--	----------	--	---	---------------

«

2.6.	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области	$Ск = Зк/Змо * 100\%$ <p>где,</p> <p>Ск – отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Московской области;</p> <p>Зк – средняя заработная плата работников муниципальных учреждений культуры Московской области;</p> <p>Змо – среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Московской области</p>	проценты		Форма федерального статистического наблюдения № 3П Культура	Ежеквартально
------	--	---	----------	--	--	---------------

»

1.4. Дополнить строку 1 таблицы приложения 2 к Подпрограмме 1 подстрокой следующего содержания:

«

Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области	проценты	0	0	85,7	100	100	100
--	----------	---	---	------	-----	-----	-----

»

1.5. В таблице приложения 4 к Муниципальной программе:

- в подстроке «Всего, в том числе в столбцах «2016 г.» и «Итого» цифры «49 127,0» и «152 906,4» заменить цифрами «49 210,2» и «152 989,6» соответственно;

- в подстроке «Средства Федерального бюджета» столбец «2016 г.» дополнить цифрами «83,2», в столбце «Итого» цифры «217,5» заменить цифрами «300,7»;

1.6. В приложении 5 к Муниципальной программе:

1.6.1. В таблице:

- в строке «Всего, том числе:» в столбцах «2016г» и «Итого» цифры «255 219,4» и «864 198,4» заменить цифрами «255 300,4» и «864 279,4» соответственно;

- в строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в столбцах «2016 г» и «Итого» цифры «60 916,0» и «240 171,7» заменить цифрами «60 997,0» и «240 252,7» соответственно;

1.7. В таблице приложения 1 к Подпрограмме 1:

1.7.1. В строке 1:

- подстроки «Итого» в графе 5 «Объем финансирования мероприятия всего, тыс. руб.» и в графе 8 «2016 год» цифры «152 906,4» и «49 127,0» заменить цифрами «152 989,6» и «49 210,2» соответственно;

- подстроки «Средства Федерального бюджета» в графе 5 «Объем финансирования мероприятия всего, тыс. руб.» цифры «217,5» заменить цифрами «300,7», графу 8 «2016 год» дополнить цифрами «83,2»;

1.7.2. В строке 1.1.:

- подстроки «Итого» в графе 5 «Объем финансирования мероприятия всего, тыс. руб.» и в графе 8 «2016 год» цифры «152 906,4» и «49 127,0» заменить цифрами «152 989,6» и «49 210,2» соответственно;

- подстроки «Средства Федерального бюджета» в графе 5 «Объем финансирования мероприятия всего, тыс. руб.» цифры «217,5» заменить цифрами «300,7», графу 8 «2016 год» дополнить цифрами «83,2»;

1.7.3. В строке 1.1.2.:

- подстроки «Итого» в графе 5 «Объем финансирования мероприятия всего, тыс. руб.» и в графе 8 «2016 год» цифры «2 910,2» и «537,6» заменить цифрами «2 993,4» и «620,8» соответственно;

- подстроки «Средства Федерального бюджета» в графе 4 «Код бюджетной классификации (КБК)» и графе 5 «Объем финансирования мероприятия всего, тыс. руб.» цифры «08-01-0315144-612» и «67,5» заменить цифрами «08-01-0310151440-612» и «150,7» соответственно;

- подстроки «Средства Федерального бюджета» графу 8 «2016 год» дополнить цифрами «83,2»;

1.8. В таблице приложения 2 к Подпрограмме 1 в строке 1 в столбце «Средства федерального бюджета» цифры «217,50» заменить на цифры «300,7»;

1.9. В таблице приложения 1 к Подпрограмме 2:

1.9.1. В строке 1:

- подстроки «Итого» в графе 5 «Объем финансирования мероприятия всего, тыс. руб.» и в графе 8 «2016 год» цифры «864 198,4» и «255 219,4» заменить цифрами «864 279,4» и «255 300,4» соответственно;

- подстроки «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе 5 «Объем финансирования мероприятия всего, тыс. руб.» и в графе 8 «2016 год» цифры «240 171,1» и «60 916,0» заменить цифрами «240 252,7» и «60 997,0» соответственно;

1.9.2. В строке 1.1.:

- подстроки «Итого» в графе 5 «Объем финансирования мероприятия всего, тыс. руб.» и в графе 8 «2016 год» цифры «864 198,4» и «255 219,4» заменить цифрами «864 279,4» и «255 300,4» соответственно;

- подстроки «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе 5 «Объем финансирования мероприятия всего, тыс. руб.» и в графе 8 «2016 год» цифры «240 171,1» и «60 916,0» заменить цифрами «240 252,7» и «60 997,0» соответственно;

1.9.3. В строке 1.1.3.:

- подстроки «Итого» в графе 5 «Объем финансирования мероприятия всего, тыс. руб.» и в графе 8 «2016 год» цифры «32 694,8» и «9 607,6» заменить цифрами «32 775,8» и «9 688,6» соответственно;

- подстроки «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе 5 «Объем финансирования мероприятия всего, тыс. руб.» и в графе 8 «2016 год» цифры «8 290,8» и «1 890,0» заменить цифрами «8 371,8» и «1 971,0» соответственно;

1.10. В таблице приложения 2 к Подпрограмме 2 в строке 1 в столбце «Бюджет Воскресенского муниципального района» цифру «240 171,7» заменить цифрой «240 252,7»;

1.11. Дополнить строку 1 таблицы приложения 2 к Подпрограмме 2 подстрокой следующего содержания:

«

Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц	проценты	0	0	85,7	100	100	100
---	----------	---	---	------	-----	-----	-----

(среднемесячному доходу от трудо- вой деятельности) в Московской области							
--	--	--	--	--	--	--	--

»

1.12. В приложении № 8 к Муниципальной программе:

1.12.1. В графе «МУ « Воскресенский координационно-методический центр культуры и творчества «Истоки» в столбце «2016» цифры «1 430,00» заменить цифрами «1 511,00»;

1.12.2. Графу «МУ «Дворец культуры «Юбилейный» дополнить строкой 8 следующего содержания:

«Праздничные мероприятия, посвященные памятным и календарным датам, конкурсы, проекты»;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Воскресенского муниципального района Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель руководителя администрации
Воскресенского муниципального района



И.А. Сорокин